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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na sukcesywną dostawę leków stosowanych w leczeniu włóknienia płuc
i nowotworów płuc, ciężkiej postaci astmy, gruźlicy wielolekoopornej oraz w atopowym zapaleniu skóry
i przewlekłej pokrzywce spontanicznej dostępnych w ramach programów lekowych do Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi, ul. Okólna 181

Znak sprawy:  13/ZP/PN/24

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ


Wojewódzki Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1605) udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania dotyczące zapisów treści SWZ 
do w/w postępowania.  


Pytanie 1, dot. zapisów wzoru umowy: Proszę o potwierdzenie, że w razie wystąpienia okoliczności takich jak: wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru
równoważnego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?
Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu
leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji,
jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót
produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje obecne brzmienie treści wzoru umowy. Zagadnienie zawarte 
w pytaniu  Wykonawcy zostało uregulowane w § 6 ust. 10 lit. a) wzoru umowy.

Pytanie 2, dot. §2 ust. 4 wzoru umowy: Z uwagi na fakt, iż produkty lecznicze wymienione w pakiecie nr 27
nie są lekami ratującymi życie i nie wymagają dostaw w ciągu 12 godz. od momentu złożenia zamówienia, 
a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 2 ust. 4 wzoru umowy nie będą miały zastosowania w stosunku do pakietu nr 27.
Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków są nieproporcjonalne w stosunku do
obiektywnych potrzeb Zamawiającego.
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, podtrzymuje zapisy SWZ. 
Treść zapisu §2 ust. 4 wzoru umowy będzie stosowany wyłącznie w uzasadnionych przypadkach. 

Pytanie 3, dot. formularza cenowego – pakiet 18:  Czy Zamawiający w pakiecie nr 18 miał na myśli Entrectinibum 200 mg x 90 tabl. kaps. twardych?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał na myśli Entrectinibum 200 mg x 90 kaps. twarde, zmodyfikowany formularz asortymentowo cenowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień, na którym należy sporządzić ofertę.

Pytanie 4, dot. wzoru umowy §7 ust. 1 lit. a): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ww. zapisów wzoru umowy w ten sposób, że: 
„§ 7 
1. W razie stwierdzenia przez Zamawiającego nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy 
lub części umowy, Wykonawca zapłaci kary umowne: 
a) w wysokości 3% wartości brutto niedostarczonego zamówienia, gdy Wykonawca nie zrealizuje 
go w jednej dostawie w terminie określonym w §2 ust. 3 lub §2 ust. 4, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Nie zmienia to uprawnień Zamawiającego wynikających z § 2 ust. 9 niniejszej umowy;”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 5, dot. wzoru umowy §6.2 : Czy Zamawiający w par 6.2 wprowadzi automatyzm zmiany stawki VAT, bez konieczności uzyskiwania zgody Zamawiającego na taką zmianę (podpisywania aneksu)? Odmowa zgody na zmianę stawki lub oczekiwanie na wyrażenie takiej zgody grozi Wykonawcy rażącą stratą.
Odpowiedź:  Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania automatyzmu. Zmiana stawki VAT spowoduje
bezwzględną konieczność podpisania Aneksu przez Zamawiającego. Aneks do umowy z punktu widzenia
podmiotu publicznego jest konieczny.

Pytanie 6, dot. wzoru umowy § 6.10.a: Czy Zamawiający w par. 6.10.a zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Treść  pytania nie odnosi się do obecnego brzmienia zapisu § 6 ust. 10 lit. a) wzoru umowy.

Pytanie 7, dot. wzoru umowy § 6.10.e: Czy Zamawiający w par. 6.10.e zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 8, dot. wzoru umowy §7 ust. 1 lit. a): Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej 
w par. 7.1.a z 3% do wartości max. 0,2, a także naliczać ją będzie za dzień, a nie godzinę zwłoki? Obecna kara umowna 72% dziennie  jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 9, dot. wzoru umowy §7 ust. 1 lit. c): Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej
w par. 7.1.c z 3% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 10,  dot. §2 ust. 11 w zw. z §2 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację §2 ust. 11 w zw. z §2 ust. 2
poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie
Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, a przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego
z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §2 ust. 11 w zw. z §2 ust. 2 jest na tyle nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści § 2 ust. 11 wzoru umowy, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 11,  dot. §6 ust. 11 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §6 ust. 11 wzoru umowy,
zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, 
za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku
ponoszenia z tego tytułu kar umownych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 12,  dot. treści §7 ust. 1 lit. a) oraz c) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę
postanowienia dotyczącego wysokości kary umownej z tytułu zwłoki w prawidłowej realizacji
każdorazowej dostawy lub wypełnienia zobowiązań z tytułu reklamacji w taki sposób, aby wynosiła ona
1% wartości brutto towaru, którego opisywana zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy
tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia
pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 14,75% w skali roku, liczona od
kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 1
095% (!!!) w skali roku (3% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 13,  dot. treści §11 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści §11 ust. 3 wzoru umowy poprzez
zapewnienie, że ewentualne przedłużenie okresu obowiązywania umowy, następowało będzie po
obopólnym wyrażeniu zgody przez strony, w formie aneksu. Z aktualnego brzmienia, wynika, że w wyniku
złożonego przez Zamawiającego oświadczenia nastąpi automatyczna zmiana terminu zakończenia
umowy, z pominięciem wyrażonej w 431 zasady współdziałania zamawiającego i wykonawcy podczas
wykonywania zamówienia publicznego, polegającej w tym przypadku na dokonaniu wspólnych ustaleń co
do możliwości i zasad zmiany pierwotnych postanowień. Tymczasem, treścią udzielonego zamówienia
publicznego, jest zawarcie umowy poprzez zaakceptowanie przez Wykonawcę określonych w niej,
konkretnych, treści, a zatem wszelkie ewentualne odstępstwa od tej podstawowej zasady, wymagają
uzasadnienia w szczególnych okolicznościach oraz zachowania trybu zmiany umowy, dokonanej w drodze
dwustronnie uzgodnionego aneksu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, ze zgodnie z zapisami § 12 ust. 3 umowy cyt.: „Wszelkie zmiany niniejszej umowy mogą być dokonywane 
za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie pod rygorem nieważności.”


Prosimy o uwzględnienie powyższych modyfikacji przy składaniu ofert.
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.                                                    
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W załączeniu:
- Zmodyfikowany formularz asortymentowo-cenowy dla pakietu 18
3
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